平成２５年７月吉日

各事業所 各位

学校法人若松第一高等学校

学校長  石 山 裕 司

（ 公 印 省 略 ）

インターンシップ事業について（依頼）

謹 啓

酷暑の候、貴事業所におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の

教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、本校では、６年ほど前から２学年生徒を対象に、進路に対するイメージの具体化と勤労観・職業

観の育成を目的として、インターンシップ事業に取り組んで参りました。本年度は、２学年希望者を対象

に実施を予定しております。

貴事業所におかれましては、ご多忙中のこととは思いますが、本事業の主旨をご理解いただき、ご協力

のほどよろしくお願い申し上げます。尚、回答につきましては、インターンシップ実施についてのご意見、

ご要望、期待する生徒像なども含めまして、別紙用紙にご記入の上、ＦＡＸにて９月２３日までにご返信

いただければ幸いです。お忙しいところ申し訳ありませんが、御協力のほどお願い致します。

謹 白

記

１．実習生徒  学校法人若松第一高等学校 ２学年生徒希望者

（男子４４名・女子２１名／普通科３４名・自動車科３１名）

２．依頼人数  各事業所様あたり１～３名程度

３．実施時期  平成２５年１０月２３日（水）～１０月２５日（金）までの３日間

（事業所様の定休日等の関係で短縮していただいても構いません。）

４．実習時間  各事業所様の就業時間でお願い申し上げます。

５．実習内容  各事業所様の業務に関する補助的作業など。

６．その他

①実習生徒は、「インターンシップ活動賠償責任保険」「傷害保険」に全員加入済です。

②実施に関して、担当教員と詳細な打ち合わせをさせていただきます。

③実習期間中に本校教員が実習先を訪問させていただきます。

④ご不明な点は、二学年主任「阿部勇樹」までご連絡下さい。

以 上

【お問い合わせ】

学校法人若松第一高等学校

二学年主任 阿 部  勇 樹

ＴＥＬ ０２４２―２２―１００４

ＦＡＸ ０２４２―２２―４４４２